
DIREKTYVOS 2002/21/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS INFRASTRUKTŪRŲ REGULIAVIMO TARYBOS ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2002 m. kovo 7 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2002/21/EB dėl elektroninių 

ryšių tinklų ir paslaugų bendrosios reguliavimo 

sistemos (Pagrindų direktyva) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2009 m. lapkričio 25 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2009/140/EB 

Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo tarybos įstatymo projektas 

(toliau – IRT projektas) 

 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 pakeitimo įstatymo 

projektas (toliau – ERĮ projektas) 

 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis 

 

 

2 straipsnis 

Sąvokos 

  

g) „nacionalinė reguliavimo institucija“ – 

institucija ar institucijos, kurioms valstybė narė 

pavedė bet kurias reguliavimo užduotis, skiriamas 

pagal šią direktyvą ir specifines direktyvas; 

 

IRT projektas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

1. Infrastruktūrų reguliavimas – reguliuojamų sektorių ir (ar) jų infrastruktūrų 

paslaugų reglamentavimas bei priežiūra pagal reguliuojamų sektorių įstatymus 

bei atliekama energetikos objektų techninės saugos, energetikos įrenginių 

eksploatavimo, energijos išteklių ar energijos transportavimo, persiuntimo 

patikimumo ir (ar) efektyvumo priežiūra. 

2. Reguliuojami sektoriai – elektroninių ryšių, kibernetinio saugumo, 

energetikos, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, pašto paslaugos, 

geležinkelių transporto bei keleivių ir transporto priemonių perkėlimo keltais per 

Kuršių marias į (iš) Kuršių Neriją sektoriai.  

 

3 straipsnis. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba  

1. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba (toliau – Taryba) – 

savarankiška valstybės institucija,  veikianti pagal šį ir reguliuojamų sektorių 

įstatymus bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) 

patvirtintus nuostatus. 

2. Taryba yra Europos Sąjungos teisės aktuose, reglamentuojančiuose vidaus 

rinkos kūrimą reguliuojamuose sektoriuose, nurodyta nacionalinė reguliavimo 

institucija.  

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

6 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo taryba 

Visiškas 



 2 

1. Infrastruktūrų reguliavimo taryba – elektroninių ryšių veiklą reguliuojanti ir 

šio Įstatymo nuostatų, išskyrus šio Įstatymo nuostatas, už kurių įgyvendinimą ir 

laikymosi priežiūrą pagal kompetenciją atsakingos kitos valstybės institucijos, 

laikymąsi prižiūrinti ir jas įgyvendinanti savarankiška valstybės institucija, 

veikianti nepriklausomai pagal šį ir kitus įstatymus bei savo nuostatus. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nuostatus tvirtina Vyriausybė. 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba yra Lietuvos Respublikos nacionalinė 

reguliavimo institucija Europos Sąjungos teisės aktų, reglamentuojančių 

visuomeninius santykius, susijusius su šio Įstatymo reguliavimo dalyku, prasme. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos bendruosius veiklos pagrindus, statusą, 

valdymą ir kitus veiklos aspektus nustato Lietuvos Respublikos infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos įstatymas. 

II SKYRIUS 

NACIONALINĖS REGULIAVIMO 

INSTITUCIJOS 

  

3 straipsnis 

Nacionalinės reguliavimo institucijos 

  

1. Valstybės narės užtikrina, kad visas užduotis, 

kurios šioje direktyvoje ir specifinėse direktyvose 

priskiriamos nacionalinėms reguliavimo 

institucijoms, vykdytų kompetentinga institucija. 

 

IRT projektas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

1. Infrastruktūrų reguliavimas – reguliuojamų sektorių ir (ar) jų infrastruktūrų 

paslaugų reglamentavimas bei priežiūra pagal reguliuojamų sektorių įstatymus 

bei atliekama energetikos objektų techninės saugos, energetikos įrenginių 

eksploatavimo, energijos išteklių ar energijos transportavimo, persiuntimo 

patikimumo ir (ar) efektyvumo priežiūra. 

2. Reguliuojami sektoriai – elektroninių ryšių, kibernetinio saugumo, 

energetikos, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, pašto paslaugos, 

geležinkelių transporto bei keleivių ir transporto priemonių perkėlimo keltais per 

Kuršių marias į (iš) Kuršių Neriją sektoriai.  

 

3 straipsnis. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba  

1. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba (toliau – Taryba) – 

savarankiška valstybės institucija,  veikianti pagal šį ir reguliuojamų sektorių 

įstatymus bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) 

patvirtintus nuostatus. 

2. Taryba yra Europos Sąjungos teisės aktuose, reglamentuojančiuose vidaus 

Visiškas 



 3 

rinkos kūrimą reguliuojamuose sektoriuose, nurodyta nacionalinė reguliavimo 

institucija.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

6 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo taryba 

1. Infrastruktūrų reguliavimo taryba – elektroninių ryšių veiklą reguliuojanti ir 

šio Įstatymo nuostatų, išskyrus šio Įstatymo nuostatas, už kurių įgyvendinimą ir 

laikymosi priežiūrą pagal kompetenciją atsakingos kitos valstybės institucijos, 

laikymąsi prižiūrinti ir jas įgyvendinanti savarankiška valstybės institucija, 

veikianti nepriklausomai pagal šį ir kitus įstatymus bei savo nuostatus. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nuostatus tvirtina Vyriausybė. 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba yra Lietuvos Respublikos nacionalinė 

reguliavimo institucija Europos Sąjungos teisės aktų, reglamentuojančių 

visuomeninius santykius, susijusius su šio Įstatymo reguliavimo dalyku, prasme. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos bendruosius veiklos pagrindus, statusą, 

valdymą ir kitus veiklos aspektus nustato Lietuvos Respublikos infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos įstatymas. 

2.  Valstybės narės garantuoja nacionalinių 

reguliavimo institucijų savarankiškumą 

užtikrindamos, kad jos teisiškai būtų atskirtos ir 

funkciškai nepriklausomos nuo visų organizacijų, 

teikiančių elektroninių ryšių tinklus, įrangą ir 

paslaugas. Valstybės narės, kurioms nuosavybės 

teise priklauso ar kurios valdo įmones, teikiančias 

elektroninių ryšių tinklus ar paslaugas, užtikrina, 

kad reguliavimo funkcija būtų veiksmingai atskirta 

nuo veiklos, susijusios su nuosavybės teise ir 

valdymu. 

IRT projektas 

3 straipsnis. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba  

1. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba (toliau – Taryba) – 

savarankiška valstybės institucija,  veikianti pagal šį ir reguliuojamų sektorių 

įstatymus bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) 

patvirtintus nuostatus. 

2. Taryba yra Europos Sąjungos teisės aktuose, reglamentuojančiuose vidaus 

rinkos kūrimą reguliuojamuose sektoriuose, nurodyta nacionalinė reguliavimo 

institucija.  

 

5 straipsnis. Tarybos nepriklausomumas ir veikla  

1. Taryba veikia nepriklausomai ir vykdo infrastruktūrų reguliavimą pagal 

reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatytą kompetenciją. 

2. Įgyvendindama veiklos tikslus ir atlikdama savo funkcijas bei vykdydama tam 

reikalingą veiklą, Taryba, Tarybos pirmininkas ir nariai, taip pat Tarybos 

administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis, turi nesiekti nurodymų ir jų nepriimti iš Europos Sąjungos institucijų ir 

Visiškas 



 4 

organų, Europos Sąjungos valstybių narių vyriausybių ar iš jokios kitos 

institucijos ar organo. Prezidentas, Seimas, Vyriausybė ir kitos valstybės ir 

savivaldybių institucijos ir įstaigos privalo gerbti Tarybos nepriklausomumą ir 

nesiekti daryti įtaką Tarybai, Tarybos pirmininkui ir nariams, taip pat Tarybos 

administracijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal 

darbo sutartis, kai jie vykdo savo pareigas.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

6 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo taryba 

1. Infrastruktūrų reguliavimo taryba – elektroninių ryšių veiklą reguliuojanti ir 

šio Įstatymo nuostatų, išskyrus šio Įstatymo nuostatas, už kurių įgyvendinimą ir 

laikymosi priežiūrą pagal kompetenciją atsakingos kitos valstybės institucijos, 

laikymąsi prižiūrinti ir jas įgyvendinanti savarankiška valstybės institucija, 

veikianti nepriklausomai pagal šį ir kitus įstatymus bei savo nuostatus. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nuostatus tvirtina Vyriausybė. 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba yra Lietuvos Respublikos nacionalinė 

reguliavimo institucija Europos Sąjungos teisės aktų, reglamentuojančių 

visuomeninius santykius, susijusius su šio Įstatymo reguliavimo dalyku, prasme. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos bendruosius veiklos pagrindus, statusą, 

valdymą ir kitus veiklos aspektus nustato Lietuvos Respublikos infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos įstatymas. 

3. Valstybės narės užtikrina, kad nacionalinės 

reguliavimo institucijos vykdytų savo įgaliojimus 

nešališkai, skaidriai ir laiku. Valstybės narės 

užtikrina, kad nacionalinės reguliavimo institucijos 

turėtų pakankamai finansinių ir žmogiškųjų 

išteklių joms paskirtoms užduotims vykdyti. 

 

IRT projektas 

3 straipsnis. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba  

1. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba (toliau – Taryba) – 

savarankiška valstybės institucija,  veikianti pagal šį ir reguliuojamų sektorių 

įstatymus bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) 

patvirtintus nuostatus. 

2. Taryba yra Europos Sąjungos teisės aktuose, reglamentuojančiuose vidaus 

rinkos kūrimą reguliuojamuose sektoriuose, nurodyta nacionalinė reguliavimo 

institucija.  

5. Tarybos finansavimo šaltiniai yra valstybės biudžeto asignavimai,  tarp jų 

ir pajamos už teikiamas paslaugas ir pajamos, surenkamos reguliuojamų 

sektorių įstatymuose nustatyta tvarka. Tarybos programos, įgyvendinamos 

siekiant šio įstatymo 4 straipsnyje nustatytų tikslų ir vykdant infrastruktūrų 

Visiškas 



 5 

reguliavimą, finansuojamos iš Tarybos pajamų, gautų reguliuojamų sektorių 

įstatymuose nustatyta tvarka. Naudojant iš reguliuojamų sektorių gaunamas 

Tarybos pajamas, kryžminis subsidijavimas tarp reguliuojamų sektorių 

draudžiamas. Kitoms įstatymų nustatytoms funkcijoms atlikti ar tais atvejais, 

kai reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatyta tvarka surinktų lėšų 

nepakanka Tarybos programų, įgyvendinamų siekiant šio įstatymo 4 

straipsnyje nustatytų tikslų ir vykdant infrastruktūrų reguliavimą, 

finansavimo užtikrinimui, Taryba gali būti finansuojama ir kitomis valstybės 

biudžeto lėšomis. 

  

5 straipsnis. Tarybos nepriklausomumas ir veikla  

1. Taryba veikia nepriklausomai ir vykdo infrastruktūrų reguliavimą pagal 

reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatytą kompetenciją. 

2. Įgyvendindama veiklos tikslus ir atlikdama savo funkcijas bei vykdydama tam 

reikalingą veiklą, Taryba, Tarybos pirmininkas ir nariai, taip pat Tarybos 

administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis, turi nesiekti nurodymų ir jų nepriimti iš Europos Sąjungos institucijų ir 

organų, Europos Sąjungos valstybių narių vyriausybių ar iš jokios kitos 

institucijos ar organo. Prezidentas, Seimas, Vyriausybė ir kitos valstybės ir 

savivaldybių institucijos ir įstaigos privalo gerbti Tarybos nepriklausomumą ir 

nesiekti daryti įtaką Tarybai, Tarybos pirmininkui ir nariams, taip pat Tarybos 

administracijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal 

darbo sutartis, kai jie vykdo savo pareigas.  

 

13 straipsnis. Tarybos administracija 

1. Tarybos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą atlieka ir Tarybai atlikti 

jai pavestas funkcijas padeda Tarybos administracija.  

2. Tarybos administracijos struktūrą, struktūrinių administracijos padalinių 

nuostatus, pareigybių sąrašus ir aprašymus tvirtina Tarybos pirmininkas. 

Tarybos administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, didžiausią leistiną pareigybių skaičių nustato  Taryba, 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių įstatymu Tarybai patvirtintus asignavimus darbo 

užmokesčiui.  

 



 6 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

6 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo taryba 

1. Infrastruktūrų reguliavimo taryba – elektroninių ryšių veiklą reguliuojanti ir 

šio Įstatymo nuostatų, išskyrus šio Įstatymo nuostatas, už kurių įgyvendinimą ir 

laikymosi priežiūrą pagal kompetenciją atsakingos kitos valstybės institucijos, 

laikymąsi prižiūrinti ir jas įgyvendinanti savarankiška valstybės institucija, 

veikianti nepriklausomai pagal šį ir kitus įstatymus bei savo nuostatus. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nuostatus tvirtina Vyriausybė. 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba yra Lietuvos Respublikos nacionalinė 

reguliavimo institucija Europos Sąjungos teisės aktų, reglamentuojančių 

visuomeninius santykius, susijusius su šio Įstatymo reguliavimo dalyku, prasme. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos bendruosius veiklos pagrindus, statusą, 

valdymą ir kitus veiklos aspektus nustato Lietuvos Respublikos infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos įstatymas. 

2. Infrastruktūrų reguliavimo taryba finansuojama iš valstybės biudžeto ir 

atskiro Infrastruktūrų reguliavimo tarybos biudžeto, kurį sudaro pajamos, 

gautos už teikiamas paslaugas ir atliekamus darbus. Jų objektus, dydžius ir 

mokėjimo tvarką nustato Infrastruktūrų reguliavimo taryba, pagrįsdama 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos sąnaudomis. Infrastruktūrų reguliavimo 

taryba, paskelbusi metinę veiklos ataskaitą ir praėjusių kalendorinių metų 

finansinių ataskaitų rinkinį, kuriuose nurodomos Infrastruktūrų reguliavimo 

tarybos sąnaudos ir pajamų, gautų už teikiamas paslaugas ir atliekamus darbus, 

suma, privalo atlikti skirtumo tarp sąnaudų ir pajamų, gautų už teikiamas 

paslaugas ir atliekamus darbus, apskaitą ir patvirtinti reikalingus užmokesčių už 

teikiamas paslaugas ir atliekamus darbus dydžių pakeitimus. 

3a. Nepažeidžiant 4 ir 5 dalių nuostatų, 

nacionalinės reguliavimo institucijos, atsakingos 

už ex ante rinkos reguliavimą arba ginčų tarp 

įmonių sprendimą pagal šios direktyvos 20 ar 21 

straipsnį, vykdydamos tas užduotis, kurios yra 

joms paskirtos pagal nacionalinę teisę, 

įgyvendinančią Bendrijos teisę, veikia 

nepriklausomai ir nesiekia gauti arba nepriima kitų 

institucijų nurodymų. Tai nekliudo vykdyti jų 

priežiūrą pagal nacionalinę konstitucinę teisę. Tik 

IRT projektas 

3 straipsnis. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba  

1. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba (toliau – Taryba) – 

savarankiška valstybės institucija,  veikianti pagal šį ir reguliuojamų sektorių 

įstatymus bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) 

patvirtintus nuostatus. 

2. Taryba yra Europos Sąjungos teisės aktuose, reglamentuojančiuose vidaus 

rinkos kūrimą reguliuojamuose sektoriuose, nurodyta nacionalinė reguliavimo 

institucija. 

 

Visiškas 



 7 

pagal 4 straipsnį įsteigtos apeliacinės institucijos 

gali sustabdyti nacionalinių reguliavimo institucijų 

sprendimų galiojimą arba juos panaikinti.  

 

5 straipsnis. Tarybos nepriklausomumas ir veikla  

1. Taryba veikia nepriklausomai ir vykdo infrastruktūrų reguliavimą pagal 

reguliuojamų sektorių įstatymuose nustatytą kompetenciją. 

2. Įgyvendindama veiklos tikslus ir atlikdama savo funkcijas bei vykdydama tam 

reikalingą veiklą, Taryba, Tarybos pirmininkas ir nariai, taip pat Tarybos 

administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis, turi nesiekti nurodymų ir jų nepriimti iš Europos Sąjungos institucijų ir 

organų, Europos Sąjungos valstybių narių vyriausybių ar iš jokios kitos 

institucijos ar organo. Prezidentas, Seimas, Vyriausybė ir kitos valstybės ir 

savivaldybių institucijos ir įstaigos privalo gerbti Tarybos nepriklausomumą ir 

nesiekti daryti įtaką Tarybai, Tarybos pirmininkui ir nariams, taip pat Tarybos 

administracijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal 

darbo sutartis, kai jie vykdo savo pareigas.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

6 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo taryba 

1. Infrastruktūrų reguliavimo taryba – elektroninių ryšių veiklą reguliuojanti ir 

šio Įstatymo nuostatų, išskyrus šio Įstatymo nuostatas, už kurių įgyvendinimą ir 

laikymosi priežiūrą pagal kompetenciją atsakingos kitos valstybės institucijos, 

laikymąsi prižiūrinti ir jas įgyvendinanti savarankiška valstybės institucija, 

veikianti nepriklausomai pagal šį ir kitus įstatymus bei savo nuostatus. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos nuostatus tvirtina Vyriausybė. 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba yra Lietuvos Respublikos nacionalinė 

reguliavimo institucija Europos Sąjungos teisės aktų, reglamentuojančių 

visuomeninius santykius, susijusius su šio Įstatymo reguliavimo dalyku, prasme. 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos bendruosius veiklos pagrindus, statusą, 

valdymą ir kitus veiklos aspektus nustato Lietuvos Respublikos infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos įstatymas. 

 

5. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos teisės aktai ar jų nepriėmimas per 

nustatytus terminus šio ir kitų įstatymų nustatyta tvarka gali būti skundžiami 

teismui. Skundo dėl Infrastruktūrų reguliavimo tarybos teisės akto padavimas 

teismui nesustabdo šio teisės akto galiojimo, išskyrus, kai teismas įstatymų 

nustatyta tvarka nusprendžia kitaip. 

Valstybės narės užtikrina, kad pirmoje pastraipoje IRT projektas.  Visiškas 



 8 

nurodytos nacionalinės reguliavimo institucijos 

vadovas arba, kai taikoma, šią funkciją vykdančios 

kolegijos atitinkami nariai ar jo (jų) pavaduotojas 

(-ai) būtų atleistas (-i) iš pareigų tik tuomet, jei 

nebeatitinka šioms pareigoms vykdyti reikalingų 

sąlygų, kurios yra iš anksto numatytos 

nacionalinėje teisėje. Sprendimas atleisti 

atitinkamos nacionalinės reguliavimo institucijos 

vadovą arba, kai taikoma, šią funkciją vykdančios 

kolegijos atitinkamus narius iš pareigų 

paskelbiamas viešai atleidimo metu. Atleistam 

nacionalinės reguliavimo institucijos vadovui arba, 

kai taikoma, šią funkciją vykdančios kolegijos 

atitinkamiems nariams, nurodomos atleidimo 

priežastys, ir jis (jie), jei bendrąja tvarka priežastys 

neskelbiamos, turi teisę reikalauti, kad jos būtų 

paskelbtos, ir tos priežastys tokiu atveju turi būti 

paskelbtos. 

 

12 straipsnis. Tarybos pirmininko ir narių atleidimas iš pareigų ir kadencijos 

pasibaigimas 
1. Prezidentas Ministro Pirmininko teikimu Tarybos pirmininką ir narius 

atleidžia iš pareigų šiais atvejais:      

1) atsistatydinus savo noru. Prašymą atsistatydinti iš pareigų Tarybos 

pirmininkas ar narys Prezidentui pateikia ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį iki 

atsistatydinimo datos, per kurį Prezidentas atleidžia Tarybos narį ar pirmininką 

iš pareigų. Jeigu per šį terminą Tarybos pirmininkas ar narys iš pareigų 

neatleidžiami, Tarybos pirmininkas ar narys laikomi atsistatydinusiais po vieno 

mėnesio nuo prašymo pateikimo Prezidentui dienos ar, jei prašyme nurodytas 

vėlesnis atsistatydinimo terminas – nuo prašyme nurodytos datos. Ne vėliau kaip 

per vieną mėnesį nuo Tarybos pirmininko ar nario prašymo pateikimo 

Prezidentui dienos, turi būti skiriamas naujas Tarybos pirmininkas ar narys, 

kurie pradeda eiti pareigas po atsistatydinusio Tarybos pirmininko ar nario 

atleidimo dienos; 

2) kai Tarybos pirmininkas ar narys nevykdo arba netinkamai vykdo nustatytas 

pareigas; 

3) netekus Lietuvos Respublikos pilietybės; 

4) atsiradus aplinkybėms, dėl kurių asmuo negali būti laikomas nepriekaištingos 

reputacijos; 

5) paaiškėjus, kad skiriant į pareigas asmuo pateikė suklastotus dokumentus 

arba nuslėpė ar pateikė tikrovės neatitinkančius duomenis, dėl kurių negalėjo 

būti paskirtas į Tarybos pirmininko ar nario pareigas; 

6) kai Tarybos pirmininkas ar narys dėl laikinojo nedarbingumo nedirba ilgiau 

kaip 120 dienų iš eilės arba ilgiau kaip 140 dienų per paskutinius dvylika 

mėnesių, arba kai Tarybos pirmininkas ar narys pagal Vyriausybės įgaliotos 

institucijos išvadą negali eiti pareigų; 

7) kai Tarybos pirmininkas ar narys po paskyrimo į pareigas vykdo šio įstatymo 

5 straipsnio 4 dalyje numatytą veiklą.  

<...> 

3. Pasibaigus Tarybos pirmininko ar nario kadencijai, praėjus mėnesiui nuo 

kadencijos pasibaigimo dienos ir jam nepradėjus eiti valstybės pareigūno ar 



 9 

valstybės tarnautojo pareigų, išmokama vieno mėnesio jo vidutinio darbo 

užmokesčio dydžio išeitinė išmoka. Jeigu nepraėjus mėnesiui nuo Tarybos 

pirmininko ar nario kadencijos pabaigos dienos asmuo pradėjo eiti valstybės 

pareigūno ar valstybės tarnautojo pareigas, išmoka mokama tik už laikotarpį iki 

asmens priėmimo į minėtas pareigas dienos. 

<...> 

5. Kai Tarybos pirmininkas ar narys iš užimamų pareigų atleidžiamas šio 

straipsnio 1 dalies 6 punkte numatytu pagrindu, jo atleidimo iš pareigų dieną 

jam išmokama 2 mėnesių jo vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka. 

  

Pastaba. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo tarybos  pirmininkas ir 

nariai gali būti atleidžiami tik Projekto 12 straipsnio 1 dalyje nurodytais pagrindais 

Lietuvos Respublikos Prezidento dekretu. Šis dekretas yra skelbiamas viešai ir jame 

nurodomas konkretus Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo tarybos  

pirmininko ar nario atleidimo pagrindas. 

Valstybės narės užtikrina, kad pirmoje pastraipoje 

nurodytos nacionalinės reguliavimo institucijos 

turėtų atskirus metinius biudžetus. Biudžetai 

skelbiami viešai. Valstybės narės taip pat 

užtikrina, kad nacionalinės reguliavimo institucijos 

turėtų pakankamai finansinių ir žmogiškųjų 

išteklių tam, kad galėtų aktyviai dalyvauti Europos 

elektroninių ryšių reguliuotojų institucijos 

(EERRI) veikloje ir prie jos prisidėti. 

IRT projektas 

3 straipsnis. Lietuvos Respublikos infrastruktūrų reguliavimo taryba  

5. Tarybos finansavimo šaltiniai yra valstybės biudžeto asignavimai,  tarp jų ir 

pajamos už teikiamas paslaugas ir pajamos, surenkamos reguliuojamų sektorių 

įstatymuose nustatyta tvarka. Tarybos programos, įgyvendinamos siekiant šio 

įstatymo 4 straipsnyje nustatytų tikslų ir vykdant infrastruktūrų reguliavimą, 

finansuojamos iš Tarybos pajamų, gautų reguliuojamų sektorių įstatymuose 

nustatyta tvarka. Naudojant iš reguliuojamų sektorių gaunamas Tarybos 

pajamas, kryžminis subsidijavimas tarp reguliuojamų sektorių draudžiamas. 

Kitoms įstatymų nustatytoms funkcijoms atlikti ar tais atvejais, kai reguliuojamų 

sektorių įstatymuose nustatyta tvarka surinktų lėšų nepakanka Tarybos 

programų, įgyvendinamų siekiant šio įstatymo 4 straipsnyje nustatytų tikslų ir 

vykdant infrastruktūrų reguliavimą, finansavimo užtikrinimui, Taryba gali būti 

finansuojama ir kitomis valstybės biudžeto lėšomis. 

6. Taryba kasmet ne vėliau kaip iki gegužės 1 d. Tarybos interneto svetainėje 

paskelbia metinę Tarybos veiklos ataskaitą. Tarybos pirmininkas kartą per 

metus teikia pranešimą Lietuvos Respublikos Prezidentui (toliau – Prezidentas), 

Lietuvos Respublikos Seimui (toliau – Seimas) ir Vyriausybei apie Tarybos 

pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimą ir funkcijų vykdymą. 

 



 10 

 

 

13 straipsnis. Tarybos administracija 

1. Tarybos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą atlieka ir Tarybai atlikti 

jai pavestas funkcijas padeda Tarybos administracija.  

2. Tarybos administracijos struktūrą, struktūrinių administracijos padalinių 

nuostatus, pareigybių sąrašus ir aprašymus tvirtina Tarybos pirmininkas. 

Tarybos administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, didžiausią leistiną pareigybių skaičių nustato  Taryba, 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių įstatymu Tarybai patvirtintus asignavimus darbo 

užmokesčiui.  

 

17 straipsnis. Bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis, Europos 

Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos Sąjungos ir Europos ekonominės 

erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis bei jų institucijomis bendrieji 

principai 

1. Taryba pagal kompetenciją bendradarbiauja su tarptautinėmis 

organizacijomis, Europos Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos 

Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis 

šalimis bei jų institucijomis laikydamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių, Europos Sąjungos reikalų koordinavimą reglamentuojančių teisės aktų 

bei tarpusavio susitarimų. Tarybos kompetenciją ir teises tarptautinio 

bendradarbiavimo srityje atskiruose reguliuojamuose sektoriuose nustato 

reguliuojamų sektorių įstatymai.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

6 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo taryba 

2. Infrastruktūrų reguliavimo taryba finansuojama iš valstybės biudžeto ir 

atskiro Infrastruktūrų reguliavimo tarybos biudžeto, kurį sudaro pajamos, 

gautos už teikiamas paslaugas ir atliekamus darbus. Jų objektus, dydžius ir 

mokėjimo tvarką nustato Infrastruktūrų reguliavimo taryba, pagrįsdama 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos sąnaudomis. Infrastruktūrų reguliavimo 

taryba, paskelbusi metinę veiklos ataskaitą ir praėjusių kalendorinių metų 

finansinių ataskaitų rinkinį, kuriuose nurodomos Infrastruktūrų reguliavimo 



 11 

tarybos sąnaudos ir pajamų, gautų už teikiamas paslaugas ir atliekamus darbus, 

suma, privalo atlikti skirtumo tarp sąnaudų ir pajamų, gautų už teikiamas 

paslaugas ir atliekamus darbus, apskaitą ir patvirtinti reikalingus užmokesčių už 

teikiamas paslaugas ir atliekamus darbus dydžių pakeitimus. 

 

8 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos funkcijos 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba: 

4) bendradarbiauja su užsienio valstybių elektroninių ryšių veiklos reguliavimo 

institucijomis, pagal kompetenciją dalyvauja tarptautinių organizacijų ir 

Europos Sąjungos institucijų, komitetų bei grupių, kurių veikla susijusi su 

elektroniniais ryšiais (telekomunikacijomis), radijo ryšio įrenginiais ir galiniais 

įrenginiais, elektromagnetiniu suderinamumu ir (arba) radijo spektro valdymu, 

viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumu, 

veikloje, taip pat Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijos veikloje, 

reikiamais atvejais skiria ekspertus, kurie dalyvautų atitinkamuose komitetuose 

ir grupėse, atlieka tarptautinį radijo dažnių (kanalų) ir orbitinių išteklių 

koordinavimą bei tarptautinę radijo ryšio stočių (radijo dažnių) ir orbitinių 

išteklių apsaugą. Lietuvos Respublikos vardu prisiimti įpareigojimus 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba gali tik teisės aktų nustatyta tvarka gavusi 

įgaliojimus, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos tarptautinė sutartis ar 

Europos Sąjungos teisė atitinkamas funkcijas, kurios patenka į Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos kompetenciją, vykdyti paveda Lietuvos Respublikos 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) administracijai ar nacionalinei 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) reguliavimo institucijai. Šiuo atveju 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba atitinkamas funkcijas atlieka ir su jomis 

susijusius įsipareigojimus prisiima taikydama atitinkamos tarptautinės sutarties 

ar Europos Sąjungos teisės nuostatas ir neturi papildomai gauti įgaliojimų ir 

atlikti kitų procedūrų pagal atitinkamas Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių įstatymo normas; 

3b. Valstybės narės užtikrina, kad atitinkamos 

nacionalinės reguliavimo institucijos aktyviai 

remtų EERRI tikslus skatinti didesnį reguliavimo 

veiklos koordinavimą ir nuoseklumą. 

 

IRT projektas 

17 straipsnis. Bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis, Europos 

Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos Sąjungos ir Europos ekonominės 

erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis bei jų institucijomis bendrieji 

principai 

1. Taryba pagal kompetenciją bendradarbiauja su tarptautinėmis 

organizacijomis, Europos Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos 

Visiškas 

 



 12 

Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis 

šalimis bei jų institucijomis laikydamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių, Europos Sąjungos reikalų koordinavimą reglamentuojančių teisės aktų 

bei tarpusavio susitarimų. Tarybos kompetenciją ir teises tarptautinio 

bendradarbiavimo srityje atskiruose reguliuojamuose sektoriuose nustato 

reguliuojamų sektorių įstatymai.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

7 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos misija ir veiklos tikslai 

6) pagal kompetenciją skatinti Europos Sąjungos vidaus rinkos plėtrą ir 

suderintą elektroninių ryšių reguliavimą Europos Sąjungoje; 

 

8 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos funkcijos 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba: 

4) bendradarbiauja su užsienio valstybių elektroninių ryšių veiklos reguliavimo 

institucijomis, pagal kompetenciją dalyvauja tarptautinių organizacijų ir 

Europos Sąjungos institucijų, komitetų bei grupių, kurių veikla susijusi su 

elektroniniais ryšiais (telekomunikacijomis), radijo ryšio įrenginiais ir galiniais 

įrenginiais, elektromagnetiniu suderinamumu ir (arba) radijo spektro valdymu, 

viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumu, 

veikloje, taip pat Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijos veikloje, 

reikiamais atvejais skiria ekspertus, kurie dalyvautų atitinkamuose komitetuose 

ir grupėse, atlieka tarptautinį radijo dažnių (kanalų) ir orbitinių išteklių 

koordinavimą bei tarptautinę radijo ryšio stočių (radijo dažnių) ir orbitinių 

išteklių apsaugą. Lietuvos Respublikos vardu prisiimti įpareigojimus 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba gali tik teisės aktų nustatyta tvarka gavusi 

įgaliojimus, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos tarptautinė sutartis ar 

Europos Sąjungos teisė atitinkamas funkcijas, kurios patenka į Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos kompetenciją, vykdyti paveda Lietuvos Respublikos 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) administracijai ar nacionalinei 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) reguliavimo institucijai. Šiuo atveju 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba atitinkamas funkcijas atlieka ir su jomis 

susijusius įsipareigojimus prisiima taikydama atitinkamos tarptautinės sutarties 

ar Europos Sąjungos teisės nuostatas ir neturi papildomai gauti įgaliojimų ir 

atlikti kitų procedūrų pagal atitinkamas Lietuvos Respublikos tarptautinių 



 13 

sutarčių įstatymo normas; 

3c. Valstybės narės užtikrina, kad nacionalinės 

reguliavimo institucijos, priimdamos savo 

sprendimus dėl nacionalinių rinkų, atidžiai 

atsižvelgtų į EERRI priimtas nuomones ir 

bendrąsias pozicijas. 

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

15 straipsnis. Rinkos tyrimas 

6. Infrastruktūrų reguliavimo taryba, tirdama rinkas, vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos teisės aktais, Europos Sąjungos teise ir atsižvelgia į Europos 

Komisijos gaires bei rekomendacijas, taip pat Europos elektroninių ryšių 

reguliuotojų institucijos priimtas nuomones ir bendrąsias pozicijas. 

Visiškas 

4. Valstybės narės užduotis, kurias turi atlikti 

nacionalinės reguliavimo institucijos, skelbia 

lengvai prieinama forma, ypač tais atvejais, kai 

užduotys skiriamos kelioms institucijoms. 

Valstybės narės atitinkamais atvejais užtikrina, 

kad bendrai rūpimais klausimais tos institucijos 

konsultuotųsi ir bendradarbiautų viena su kita ir su 

nacionalinėmis institucijomis, kurioms pavesta 

taikyti konkurencijos teisę ir vartotojų teisę. Kai 

kompetencija tokiais klausimais priklauso kelioms 

institucijoms, valstybės narės užtikrina, kad 

kiekvienos institucijos užduotys būtų skelbiamos 

lengvai prieinama forma. 

 

IRT projektas 

16 straipsnis. Tarybos veiklos viešumas ir kontrolė 

1. Taryba skelbia informaciją, susijusią su reguliuojamų sektorių įstatymų 

įgyvendinimu ir (arba) reikalingą atviros ir konkurencingos rinkos plėtrai. Šios 

informacijos skelbimo taisykles nustato Taryba, laikydamasi teisės normų, 

reglamentuojančių konfidencialios informacijos, įskaitant valstybės, tarnybos, 

komercines paslaptis, ar informacijos apie fizinio asmens privatų gyvenimą, 

apsaugą. 

2. Taryba skelbia savo priimtus infrastruktūrų reguliavimo sprendimus, 

pateikdama ir juos pagrindžiančią bei paaiškinančią informaciją.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

7 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos misija ir veiklos tikslai 

2. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos veiklos tikslai: 

1) užtikrinti sąlygas, reikalingas veiksmingai konkurencijai elektroninių ryšių, 

pirmiausia perduodant informacijos turinį elektroninių ryšių tinklais, rinkose, 

taip pat užtikrinti, kad nebūtų diskriminuojami ūkio subjektai, teikiantys 

elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, bei skatinti 

elektroninių ryšių infrastruktūros plėtrą ir vystymą; 

2) užtikrinti elektroninių ryšių paslaugų gavėjų, įskaitant neįgaliųjų, senyvo 

amžiaus ir specialių socialinių poreikių turinčių paslaugų gavėjų (fizinių asmenų, 

dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčių, 

neįgijusių arba praradusių gebėjimus ar galimybes savarankiškai rūpintis 

asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime), teisių ir teisėtų interesų 

apsaugą, ypač užtikrindama paprastas ir nebrangias ginčų sprendimo 

procedūras ir skatinant viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikimo sąlygų ir 

Visiškas 



 14 

tarifų skaidrumą, ir pagal kompetenciją užtikrinti galimybę naudotis 

universaliosiomis paslaugomis bei galimybę galutiniams paslaugų gavėjams 

turėti prieigą prie pasirinktos informacijos ir ją platinti teisės aktų nustatyta 

tvarka, taip pat galimybę naudotis pasirinkta programine įranga ir paslaugomis; 

3) skatinti efektyvias ilgalaikes investicijas ir naujovių diegimą, taip pat 

elektroninių ryšių plėtrą; 

4) užtikrinti efektyvų elektroninių ryšių išteklių naudojimą, taip pat kad būtų 

pakankamai nacionalinių telefono ryšio numerių išteklių, reikalingų viešosioms 

elektroninių ryšių paslaugoms teikti, kad numeracijos planai ir procedūros būtų 

taikomi tokiu būdu, kuris užtikrintų vienodas visų viešųjų elektroninių ryšių 

paslaugų teikėjų galimybes, ypač užtikrindama, kad ūkio subjektai, kuriems 

skirti nacionalinių telefono ryšio numerių ištekliai, nediskriminuotų kitų 

elektroninių ryšių paslaugų teikėjų, kiek tai susiję su numeracijos sekomis, 

naudojamomis jų paslaugoms pasiekti; 

5) pagal savo kompetenciją užtikrinti, kad Lietuvos Respublikoje naudojama 

aparatūra ir įrenginiai atitiktų Lietuvos Respublikoje galiojančius privalomus 

reikalavimus, užtikrinti aparatūros ir įrenginių elektromagnetinį suderinamumą; 

6) pagal kompetenciją skatinti Europos Sąjungos vidaus rinkos plėtrą ir 

suderintą elektroninių ryšių reguliavimą Europos Sąjungoje; 

7) bendradarbiauti su kompetentingomis institucijomis, tarp jų ir su Valstybine 

duomenų apsaugos inspekcija, kad būtų užtikrinta žmogaus privataus gyvenimo 

neliečiamumo teisė, kiek tai susiję su asmens duomenų tvarkymu; 

8) užtikrinti, kad operatoriai ir elektroninių ryšių paslaugų teikėjai vykdytų 

įpareigojimus, kurie gali būti nustatyti valstybės gynybos, nacionalinio saugumo 

ir viešosios tvarkos palaikymo interesais, taip pat ypatingų aplinkybių atvejais; 

9) užtikrinti, kad viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių 

paslaugų teikėjai įgyvendintų tinkamas technines ir organizacines priemones 

savo teikiamų viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 

saugumui ir vientisumui užtikrinti. 

 

11 straipsnis. Lietuvos Respublikos institucijų bendradarbiavimas 

1. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba (toliau – Konkurencijos taryba), 



 15 

kiek tai susiję su elektroninių ryšių veikla: 

1) keičiasi su Infrastruktūrų reguliavimo taryba Konkurencijos tarybos ir 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos funkcijoms įgyvendinti reikalinga 

informacija, įskaitant ir konfidencialią informaciją, užtikrindama gaunamos 

informacijos apsaugą; 

2) konsultuoja Infrastruktūrų reguliavimo tarybą, kai ji atlieka funkcijas, 

susijusias su konkurencijos priežiūra elektroninių ryšių srityje; 

3) bendradarbiauja ir konsultuojasi su Infrastruktūrų reguliavimo taryba, pagal 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymą vykdydama konkurencijos 

elektroninių ryšių srityje priežiūrą. 

2. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba: 

1) koordinuoja Infrastruktūrų reguliavimo tarybos veiklą elektroninių ryšių 

paslaugų vartotojų teisių apsaugos srityje; 

2) konsultuoja Infrastruktūrų reguliavimo tarybą, kai ji vykdo elektroninių ryšių 

paslaugų vartotojų teisių apsaugą; 

3) pagal Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatymo nustatytą kompetenciją 

prižiūri produktų, įskaitant ir produktus, susijusius su elektroninių ryšių 

tinklais, paslaugomis bei radijo ryšio įrenginiais ir galiniais įrenginiais, saugą; 

4) bendradarbiauja ir konsultuojasi su Infrastruktūrų reguliavimo taryba, 

vykdydama elektroninių ryšių paslaugų vartotojų teisių apsaugą. 

<..> 

12. Lietuvos Respublikos institucijos gali sudaryti bendradarbiavimo 

elektroninių ryšių srityje susitarimus. Tokie susitarimai skelbiami susitarusių 

institucijų interneto svetainėse.  

5. Nacionalinės reguliavimo institucijos ir 

nacionalinės konkurencijos institucijos teikia viena 

kitai informaciją, būtiną šios direktyvos ir 

specifinių direktyvų nuostatoms taikyti. 

Informaciją gaunančioji institucija užtikrina tokį 

pat informacijos slaptumą kaip ir siunčiančioji 

institucija. 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

11 straipsnis. Lietuvos Respublikos institucijų bendradarbiavimas 

1. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba (toliau – Konkurencijos taryba), 

kiek tai susiję su elektroninių ryšių veikla: 

1) keičiasi su Infrastruktūrų reguliavimo taryba Konkurencijos tarybos ir 

Infrastruktūrų reguliavimo tarybos funkcijoms įgyvendinti reikalinga 

informacija, įskaitant ir konfidencialią informaciją, užtikrindama gaunamos 

Visiškas 



 16 

informacijos apsaugą; 

2) konsultuoja Infrastruktūrų reguliavimo tarybą, kai ji atlieka funkcijas, 

susijusias su konkurencijos priežiūra elektroninių ryšių srityje; 

3) bendradarbiauja ir konsultuojasi su Infrastruktūrų reguliavimo taryba, pagal 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymą vykdydama konkurencijos 

elektroninių ryšių srityje priežiūrą. 

4 straipsnis 

Teisė pateikti apeliacinį skundą 

  

1. Valstybės narės užtikrina, kad nacionaliniu 

lygiu veiktų veiksmingi mechanizmai, pagal 

kuriuos bet kuris paslaugų gavėjas ar įmonė, 

teikianti elektroninių ryšių tinklus ir (arba) 

paslaugas, kuriai turi įtakos nacionalinės 

reguliavimo institucijos sprendimas, turėtų teisę 

paduoti apeliacinei institucijai, nepriklausomai nuo 

suinteresuotų šalių, apeliacinį skundą dėl to 

sprendimo. Ši institucija, kuri gali būti teismas, 

turi turėti atitinkamas kvalifikacijas, kad galėtų 

veiksmingai vykdyti savo funkcijas. Valstybės 

narės užtikrina, kad būtų tinkamai atsižvelgiama į 

bylos sudėtį ir kad veiktų veiksmingas apeliacijų 

mechanizmas. 

Kol nagrinėjamas apeliacinis skundas, galioja 

nacionalinės reguliavimo institucijos sprendimas, 

išskyrus tuos atvejus, kai pagal nacionalinę teisę 

nustatomos laikinosios  

priemonės. 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

6 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo taryba 

5. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos teisės aktai ar jų nepriėmimas per 

nustatytus terminus šio ir kitų įstatymų nustatyta tvarka gali būti skundžiami 

teismui. Skundo dėl Infrastruktūrų reguliavimo tarybos teisės akto padavimas 

teismui nesustabdo šio teisės akto galiojimo, išskyrus, kai teismas įstatymų 

nustatyta tvarka nusprendžia kitaip. 

Visiškas 

2. Kai 1 dalyje nurodyta apeliacinė institucija nėra 

teismo institucija, jos sprendimo pagrindas 

visuomet pateikiamas raštu. Be to, tokiu atveju jos 

sprendimą peržiūri teismas, apibrėžta Sutarties 234 

straipsnyje. 

Įgyvendinimo priemonių nereikia, nes Lietuvos Respublikos infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos sprendimai  ar jų nepriėmimas skundžiami teismui. 

 

 

3. Valstybės narės renka informaciją apie 

apeliacijų bendrąjį turinį, apeliacijų prašymų 
ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

Visiškas 



 17 

skaičių, apeliacijų procedūrų trukmę ir priimtų 

sprendimų nustatyti laikinąsias priemones skaičių. 

Valstybės narės tokią informaciją teikia Komisijai 

ir EERRI joms pateikus pagrįstą prašymą. 

12 straipsnis. Bendradarbiavimas su Europos Sąjungos institucijomis, Europos 

elektroninių ryšių reguliuotojų institucija ir Europos Sąjungos valstybėmis 

narėmis 

2. Infrastruktūrų reguliavimo taryba privalo pateikti Europos Komisijai, 

Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijai, taip pat Europos Sąjungos 

valstybių narių nacionalinėms reguliavimo institucijoms informaciją, jeigu šios 

pagrįstai jos pareikalauja. Jeigu Europos Komisijai Infrastruktūrų reguliavimo 

taryba pateikia informaciją, kuri ar kurios dalis yra anksčiau gauta iš ūkio 

subjektų Infrastruktūrų reguliavimo tarybos pareikalavimu, Infrastruktūrų 

reguliavimo taryba praneša atitinkamiems ūkio subjektams, kad atitinkama 

informacija yra pateikta. 

5 straipsnis 

Informacijos teikimas 

  

2. Valstybės narės užtikrina, kad nacionalinės 

reguliavimo institucijos Komisijai jos pagrįstu 

prašymu teiktų informaciją, kurios jai reikia savo 

užduotims pagal sutartį atlikti. Komisijos prašoma 

informacija turi atitikti jos vykdomas užduotis. Kai 

teikiama informacija yra susijusi su informacija, 

įmonių anksčiau pateikta nacionalinės reguliavimo 

institucijos prašymu, įmonėms apie tai pranešama. 

Tiek, kiek būtina, ir jei informaciją suteikusi 

institucija nepateikė aiškaus ir pagrįsto priešingo 

prašymo, Komisija pateiktą informaciją pateikia 

kitai tokiai institucijai kitoje valstybėje narėje. 

Atsižvelgdamos į šio straipsnio 3 dalies 

reikalavimus, valstybės narės užtikrina, kad, gavus 

pagrįstą prašymą, informacija, pateikta vienai 

nacionalinei reguliavimo institucijai, galėtų būti 

pateikta kitai tokiai institucijai toje pačioje ar 

kitoje valstybėje narėje, kad prireikus tos 

institucijos galėtų įvykdyti savo įpareigojimus 

pagal Bendrijos teisę. 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

12 straipsnis. Bendradarbiavimas su Europos Sąjungos institucijomis, Europos 

elektroninių ryšių reguliuotojų institucija ir Europos Sąjungos valstybėmis 

narėmis 

2. Infrastruktūrų reguliavimo taryba privalo pateikti Europos Komisijai, 

Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijai, taip pat Europos Sąjungos 

valstybių narių nacionalinėms reguliavimo institucijoms informaciją, jeigu šios 

pagrįstai jos pareikalauja. Jeigu Europos Komisijai Infrastruktūrų reguliavimo 

taryba pateikia informaciją, kuri ar kurios dalis yra anksčiau gauta iš ūkio 

subjektų Infrastruktūrų reguliavimo tarybos pareikalavimu, Infrastruktūrų 

reguliavimo taryba praneša atitinkamiems ūkio subjektams, kad atitinkama 

informacija yra pateikta. 

Visiškas 

4. Valstybės narės užtikrina, kad, laikydamosi 

nacionalinių taisyklių dėl informacijos viešumo ir 

atsižvelgdamos į Bendrijos ir nacionalines 

IRT projektas 

16 straipsnis. Tarybos veiklos viešumas ir kontrolė 

1. Taryba skelbia informaciją, susijusią su reguliuojamų sektorių įstatymų 

Visiškas 



 18 

taisykles dėl verslo slaptumo, nacionalinės 

reguliavimo institucijos skelbtų tokią informaciją, 

kuri prisidėtų prie rinkos atvirumo ir 

konkurencingumo. 

 

5. Nacionalinės reguliavimo institucijos skelbia 

informacijos viešumo sąlygas, kaip nurodyta šio 

straipsnio 4 dalyje, įskaitant tokios informacijos 

gavimo procedūras. 

 

įgyvendinimu ir (arba) reikalingą atviros ir konkurencingos rinkos plėtrai. Šios 

informacijos skelbimo taisykles nustato Taryba, laikydamasi teisės normų, 

reglamentuojančių konfidencialios informacijos, įskaitant valstybės, tarnybos, 

komercines paslaptis, ar informacijos apie fizinio asmens privatų gyvenimą, 

apsaugą. 

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

6 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo taryba 

3. Infrastruktūrų reguliavimo taryba skelbia informaciją, reikalingą atviros ir 

konkurencingos rinkos plėtrai. Šios informacijos skelbimo taisykles, įskaitant ir 

teikiamos informacijos mastą, nustato Infrastruktūrų reguliavimo taryba, 

atsižvelgdama į teisės normas, reglamentuojančias konfidencialios informacijos, 

įskaitant valstybės, tarnybos, komercinės paslapties ar apie fizinio asmens 

privatų gyvenimą, apsaugą. 

6 straipsnis 

Konsultacijų ir skaidrumo mechanizmas 

  

Išskyrus atvejus, kai taikoma 7 straipsnio 9 dalis, 

20 ar 21 straipsnis, valstybės narės užtikrina, kad 

tais atvejais, kai nacionalinės reguliavimo 

institucijos pagal šią direktyvą ar specifines 

direktyvas ketina taikyti priemones arba kai jos 

ketina numatyti apribojimus pagal 9 straipsnio 3 ir 

4 dalis, kurie turi didelį poveikį atitinkamoms 

rinkoms, suinteresuotosioms šalims jos suteiktų 

galimybę per pagrįstai nustatytą laiką pateikti 

pastabas dėl planuojamos priemonės. 

Nacionalinės reguliavimo institucijos skelbia 

nacionalinių konsultacijų procedūras. 

Valstybės narės užtikrina, kad būtų įsteigtas vienas 

informacijos punktas, per kurį būtų galima sužinoti 

apie visas vykstančias konsultacijas. 

Konsultacijų procedūros rezultatus nacionalinė 

reguliavimo institucija skelbia viešai, išskyrus 

atvejus, kai pagal Bendrijos ar nacionalinę teisę 

dėl verslo konfidencialumo informacija yra 

IRT projektas 

16 straipsnis. Tarybos veiklos viešumas ir kontrolė 

2. Taryba skelbia savo priimtus infrastruktūrų reguliavimo sprendimus, 

pateikdama ir juos pagrindžiančią bei paaiškinančią informaciją.  

3. Taryba, reguliuojamų sektorių įstatymų ar jų įgyvendinamųjų teisės aktų 

pagrindu priimdama asmenų veiklą reguliuojamuose sektoriuose 

reglamentuojančius teisės aktus, išskyrus individualius teisės aktus ir 

sprendimus, kuriais sprendžiami ginčai tarp ūkio subjektų bei ginčai tarp ūkio 

subjektų ir jų teikiamas paslaugas gaunančių asmenų, paskelbia šių teisės aktų 

projektus ir nustato protingą terminą suinteresuotųjų asmenų pastaboms 

pateikti. Taryba nustato konsultavimosi taisykles, apibrėžiančias konsultacijų 

tvarką, sąlygas ir atvejus. 

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

10 straipsnis. Viešas konsultavimasis 

1. Šio Įstatymo ar jo įgyvendinamųjų teisės aktų pagrindu priimdama teisės 

aktus, nustatydama ar keisdama radijo dažnių naudojimo sąlygas pagal šio 

Įstatymo 59 straipsnio 2 dalį ir  60 straipsnį, turėsiančius reikšmingą poveikį 

Visiškas 



 19 

konfidenciali. atitinkamai rinkai, išskyrus atvejus, nurodytus šio Įstatymo 15 straipsnio 18 

dalyje, taip pat išskyrus teisės aktus, kuriais išsprendžiamas ginčas, 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba savo nustatyta tvarka ir sąlygomis paskelbia 

šių teisės aktų projektus ir nustato suinteresuotiems asmenims protingumo 

kriterijų atitinkantį terminą pastaboms pateikti. 

2. Infrastruktūrų reguliavimo taryba savo nustatytais atvejais, tvarka ir 

sąlygomis paskelbia Infrastruktūrų reguliavimo tarybos sprendimų dėl klausimų, 

susijusių su visomis galutinių paslaugų gavėjų ir vartotojų teisėmis, susijusiomis 

su viešosiomis elektroninių ryšių paslaugomis, ypač kai šių klausimų sprendimas 

turi reikšmingą poveikį rinkai, projektus ir suteikia galutiniams paslaugų 

gavėjams ir vartotojams (ypač neįgaliesiems paslaugų gavėjams), gamintojams, 

elektroninių ryšių tinklų ir (ar) paslaugų teikėjams protingumo kriterijų 

atitinkantį terminą pastaboms pateikti. 

3. Infrastruktūrų reguliavimo taryba, priimdama sprendimus dėl tarptautinių, 

Europos Sąjungos ir kitų regioninių standartizacijos organizacijų, taip pat 

nacionalinių standartų privalomumo, konsultuojasi su suinteresuotais asmenimis. 

4. Infrastruktūrų reguliavimo taryba nustato konsultavimosi taisykles, 

apibrėžiančias konsultacijų atvejus, tvarką ir sąlygas. Informacija, susijusi su 

visomis tuo metu vykstančiomis konsultacijomis, skelbiama Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos interneto svetainėje. Infrastruktūrų reguliavimo taryba 

skelbia konsultacijų rezultatus, išskyrus informaciją, kuri yra valstybės, tarnybos 

ar komercinė paslaptis ar susijusi su fizinio asmens privačiu gyvenimu. 

7 straipsnis 

Elektroninių ryšių vidaus rinkos 

konsolidavimas 

  

2. Nacionalinės reguliavimo institucijos prisideda 

prie vidaus rinkos plėtros skaidriai 

bendradarbiaudamos tarpusavyje ir su Komisija 

bei EERRI, kad visose valstybėse narėse šios 

direktyvos ir specifinių direktyvų nuostatos būtų 

taikomos nuosekliai. Dėl to jos pirmiausia 

bendradarbiauja su Komisija ir EERRI, kad 

nustatytų, kokie teisės aktai ir kokios priemonės 

padėčiai ištaisyti geriausiai tinka vienai ar kitai 

situacijai rinkoje. 

IRT projektas 

17 straipsnis. Bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis, Europos 

Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos Sąjungos ir Europos ekonominės 

erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis bei jų institucijomis bendrieji 

principai 

1. Taryba pagal kompetenciją bendradarbiauja su tarptautinėmis 

organizacijomis, Europos Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos 

Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis 

šalimis bei jų institucijomis laikydamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių, Europos Sąjungos reikalų koordinavimą reglamentuojančių teisės aktų 

bei tarpusavio susitarimų. Tarybos kompetenciją ir teises tarptautinio 

 



 20 

bendradarbiavimo srityje atskiruose reguliuojamuose sektoriuose nustato 

reguliuojamų sektorių įstatymai.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

8 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos funkcijos 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba: 

4) bendradarbiauja su užsienio valstybių elektroninių ryšių veiklos reguliavimo 

institucijomis, pagal kompetenciją dalyvauja tarptautinių organizacijų ir 

Europos Sąjungos institucijų, komitetų bei grupių, kurių veikla susijusi su 

elektroniniais ryšiais (telekomunikacijomis), radijo ryšio įrenginiais ir galiniais 

įrenginiais, elektromagnetiniu suderinamumu ir (arba) radijo spektro valdymu, 

viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumu, 

veikloje, taip pat Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijos veikloje, 

reikiamais atvejais skiria ekspertus, kurie dalyvautų atitinkamuose komitetuose 

ir grupėse, atlieka tarptautinį radijo dažnių (kanalų) ir orbitinių išteklių 

koordinavimą bei tarptautinę radijo ryšio stočių (radijo dažnių) ir orbitinių 

išteklių apsaugą. Lietuvos Respublikos vardu prisiimti įpareigojimus 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba gali tik teisės aktų nustatyta tvarka gavusi 

įgaliojimus, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos tarptautinė sutartis ar 

Europos Sąjungos teisė atitinkamas funkcijas, kurios patenka į Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos kompetenciją, vykdyti paveda Lietuvos Respublikos 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) administracijai ar nacionalinei 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) reguliavimo institucijai. Šiuo atveju 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba atitinkamas funkcijas atlieka ir su jomis 

susijusius įsipareigojimus prisiima taikydama atitinkamos tarptautinės sutarties 

ar Europos Sąjungos teisės nuostatas ir neturi papildomai gauti įgaliojimų ir 

atlikti kitų procedūrų pagal atitinkamas Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių įstatymo normas; 

 

12 straipsnis. Bendradarbiavimas su Europos Sąjungos institucijomis, Europos 

elektroninių ryšių reguliuotojų institucija ir Europos Sąjungos valstybėmis 

narėmis 

1. Valstybės institucijos bendradarbiauja su Europos Sąjungos institucijomis, 

Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucija ir Europos Sąjungos 

valstybėmis narėmis bei jų institucijomis laikydamosi Europos Sąjungos teisės 



 21 

aktų ir tarpusavio susitarimų. Dokumentams, surašytiems, išduotiems ar 

patvirtintiems Europos Sąjungos institucijų, Europos elektroninių ryšių 

reguliuotojų institucijos ar Europos Sąjungos valstybių narių ir jų institucijų, 

taip pat jų nuorašams ir vertimams netaikomi jokie legalizavimo reikalavimai. 

8 straipsnis 

Politikos tikslai ir reguliavimo užduotys 

 

 

 

1. Valstybės narės užtikrina, kad, vykdydamos 

šioje Direktyvoje ir specifinėse direktyvose 

nurodytas reguliavimo užduotis, nacionalinės 

reguliavimo institucijos imtųsi visų reikiamų 

priemonių, skirtų šio straipsnio 2, 3 ir 4 dalyse 

nurodytiems tikslams pasiekti. Tokios priemonės 

turi būti proporcingos tiems tikslams. 

 

Išskyrus tuos atvejus, kai su radijo dažniais 

susijusiame 9 straipsnyje nurodyta kitaip, 

valstybės narės atidžiai atsižvelgia į tai, jog yra 

pageidautina, kad jų reguliavimas technologiniu 

požiūriu būtų neutralus, ir užtikrina, kad 

vykdydamos šioje direktyvoje ir specifinėse 

direktyvose nurodytas užduotis, ypač tas, kuriomis 

siekiama užtikrinti veiksmingą konkurenciją, to 

paties principo laikytųsi nacionalinės reguliavimo 

institucijos. 

IRT projektas 

6 straipsnis. Tarybos veiklos principai  

1.Tarybos veikla grindžiama šiais principais: skaidrumo, viešojo intereso, 

veiksmingo išteklių valdymo ir naudojimo, technologinio neutralumo, 

proporcingumo, mažiausio būtino reguliavimo, veiksmingos konkurencijos 

užtikrinimo, vartotojų teisių apsaugos, objektyvumo ir nediskriminavimo. 

5.Technologinio neutralumo principas reiškia, kad teisės normų taikymas neturi 

sudaryti pagrindo skatinti arba diskriminuoti konkrečių technologijų 

panaudojimą vien dėl technologinių skirtumų nenustačius konkrečių veiksmingo 

išteklių valdymo ir naudojimo pranašumo. 

6.Proporcingumo principas reiškia, kad Tarybos sprendimų mastas ir jų 

įgyvendinimo priemonės, turi atitikti infrastruktūrų reguliavimo tikslus, o būtini 

apribojimai turi būti pagrįsti ir nevaržyti teisinių santykių subjektų daugiau, 

negu to reikia Tarybos veiklos tikslams pasiekti.  

  

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

2 straipsnis. Elektroninių ryšių veiklos reguliavimo principai 

1. Elektroninių ryšių veiklos reguliavimas grindžiamas veiksmingo ribotų išteklių 

valdymo ir naudojimo, technologinio neutralumo, funkcinio lygiavertiškumo, 

proporcingumo, mažiausio būtino reguliavimo, teisinio tikrumo kintančioje 

rinkoje, ekonominės plėtros, veiksmingos konkurencijos užtikrinimo, vartotojų 

teisių apsaugos, reguliavimo kriterijų, sąlygų ir procedūrų objektyvumo, 

skaidrumo ir nediskriminavimo principais. 

2. Technologinio neutralumo principas reiškia, kad teisės normos turi būti 

taikomos atsižvelgiant į tikslus, kurių siekiama atitinkamomis teisės normomis, ir 

stengiantis, kad, kiek tai pagrįsta, vien tik dėl jų taikymo nebūtų skatinamas 

arba diskriminuojamas konkrečių technologijų naudojimas, taip pat kad teisės 

normos būtų taikomos kiek įmanoma neatsižvelgiant į technologijas, kurios 

Visiškas 



 22 

naudojamos su konkrečiu teisiniu santykiu susijusiems elektroninių ryšių 

tinklams ar elektroninių ryšių paslaugoms teikti. 

4. Taikant elektroninių ryšių veiklą reglamentuojančias teisės normas, turi būti 

tinkamai atsižvelgiama į visus šio straipsnio 1 dalyje nurodytus principus. Šie 

principai turi būti derinami tarpusavyje, nė vienam iš jų iš anksto nesuteikiama 

pirmenybė, taip pat jie turi būti taikomi tinkamai atsižvelgiant į šio Įstatymo 1 

straipsnyje nurodytą paskirtį ir tikslus. 

2. Nacionalinės reguliavimo institucijos skatina 

konkurenciją elektroninių ryšių tinklų, elektroninių 

ryšių paslaugų ir susijusių priemonių bei paslaugų 

teikimo srityje, inter alia: 

IRT projektas 

6 straipsnis. Tarybos veiklos principai  

1.Tarybos veikla grindžiama šiais principais: skaidrumo, viešojo intereso, 

veiksmingo išteklių valdymo ir naudojimo, technologinio neutralumo, 

proporcingumo, mažiausio būtino reguliavimo, veiksmingos konkurencijos 

užtikrinimo, vartotojų teisių apsaugos, objektyvumo ir nediskriminavimo. 

8.Veiksmingos konkurencijos užtikrinimo principas reiškia, kad visiems rinkoje 

veikiantiems dalyviams turi būti užtikrinamos tokios pačios patekimo į rinką ir 

veikimo joje sąlygos ir neiškreipiama konkurencija.  

 

4 straipsnis. Tarybos pagrindinis tikslas, uždaviniai ir funkcijos 

2. Pagrindiniai Tarybos veiklos tikslai – veiksmingos konkurencijos skatinimas, 

veiksminga valstybės reguliuojamų kainų ir tarifų priežiūra, veiksminga objektų 

techninės saugos, energetikos įrenginių eksploatavimo, energijos išteklių ar 

energijos transportavimo, persiuntimo patikimumo ir (ar) efektyvumo kontrolė, į 

pagrindinį tikslą ir vartotoją orientuota infrastruktūrų plėtra ir efektyvus 

išteklių panaudojimas, užtikrinta vartotojų teisių ir teisėtų interesų apsauga 

reguliuojamuose sektoriuose.  

3. Tarybos funkcijas nustato reguliuojamų sektorių įstatymai.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

7 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos misija ir veiklos tikslai 

1. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos misija – veiksminga konkurencija 

elektroninių ryšių srityje, efektyvus elektroninių ryšių išteklių naudojimas ir 

užtikrinta elektroninių ryšių paslaugų vartotojų teisių apsauga. 

Visiškas 

3. Nacionalinės reguliavimo institucijos prisideda 

prie vidaus rinkos plėtros inter alia:  
  



 23 

d) bendradarbiaudamos tarpusavyje, su Komisija ir 

EERRI, kad būtų išplėtota nuosekli reguliavimo 

praktika ir nuosekliai taikoma ši direktyva ir 

specifinės direktyvos. 

 

IRT projektas 

17 straipsnis. Bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis, Europos 

Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos Sąjungos ir Europos ekonominės 

erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis bei jų institucijomis bendrieji 

principai 

1. Taryba pagal kompetenciją bendradarbiauja su tarptautinėmis 

organizacijomis, Europos Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos 

Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis 

šalimis bei jų institucijomis laikydamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių, Europos Sąjungos reikalų koordinavimą reglamentuojančių teisės aktų 

bei tarpusavio susitarimų. Tarybos kompetenciją ir teises tarptautinio 

bendradarbiavimo srityje atskiruose reguliuojamuose sektoriuose nustato 

reguliuojamų sektorių įstatymai.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

7 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos misija ir veiklos tikslai 

2. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos veiklos tikslais: 

6) pagal kompetenciją skatinti Europos Sąjungos vidaus rinkos plėtrą ir 

suderintą elektroninių ryšių reguliavimą Europos Sąjungoje; 

 

8 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos funkcijos 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba: 

4) bendradarbiauja su užsienio valstybių elektroninių ryšių veiklos reguliavimo 

institucijomis, pagal kompetenciją dalyvauja tarptautinių organizacijų ir 

Europos Sąjungos institucijų, komitetų bei grupių, kurių veikla susijusi su 

elektroniniais ryšiais (telekomunikacijomis), radijo ryšio įrenginiais ir galiniais 

įrenginiais, elektromagnetiniu suderinamumu ir (arba) radijo spektro valdymu, 

viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumu, 

veikloje, taip pat Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijos veikloje, 

reikiamais atvejais skiria ekspertus, kurie dalyvautų atitinkamuose komitetuose 

ir grupėse, atlieka tarptautinį radijo dažnių (kanalų) ir orbitinių išteklių 

koordinavimą bei tarptautinę radijo ryšio stočių (radijo dažnių) ir orbitinių 

išteklių apsaugą. Lietuvos Respublikos vardu prisiimti įpareigojimus 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba gali tik teisės aktų nustatyta tvarka gavusi 

įgaliojimus, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos tarptautinė sutartis ar 

Visiškas 



 24 

Europos Sąjungos teisė atitinkamas funkcijas, kurios patenka į Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos kompetenciją, vykdyti paveda Lietuvos Respublikos 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) administracijai ar nacionalinei 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) reguliavimo institucijai. Šiuo atveju 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba atitinkamas funkcijas atlieka ir su jomis 

susijusius įsipareigojimus prisiima taikydama atitinkamos tarptautinės sutarties 

ar Europos Sąjungos teisės nuostatas ir neturi papildomai gauti įgaliojimų ir 

atlikti kitų procedūrų pagal atitinkamas Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių įstatymo normas; 

 

12 straipsnis. Bendradarbiavimas su Europos Sąjungos institucijomis, Europos 

elektroninių ryšių reguliuotojų institucija ir Europos Sąjungos valstybėmis 

narėmis 

1. Valstybės institucijos bendradarbiauja su Europos Sąjungos institucijomis, 

Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucija ir Europos Sąjungos 

valstybėmis narėmis bei jų institucijomis laikydamosi Europos Sąjungos teisės 

aktų ir tarpusavio susitarimų. Dokumentams, surašytiems, išduotiems ar 

patvirtintiems Europos Sąjungos institucijų, Europos elektroninių ryšių 

reguliuotojų institucijos ar Europos Sąjungos valstybių narių ir jų institucijų, 

taip pat jų nuorašams ir vertimams netaikomi jokie legalizavimo reikalavimai. 

5. Siekdamos 2, 3 ir 4 dalyse nurodytų politikos 

tikslų, nacionalinės reguliavimo institucijos taiko 

objektyvius, skaidrius, nediskriminacinius ir 

proporcingus reguliavimo principus, inter alia: 

IRT projektas 

6 straipsnis. Tarybos veiklos principai  

1.Tarybos veikla grindžiama šiais principais: skaidrumo, viešojo intereso, 

veiksmingo išteklių valdymo ir naudojimo, technologinio neutralumo, 

proporcingumo, mažiausio būtino reguliavimo, veiksmingos konkurencijos 

užtikrinimo, vartotojų teisių apsaugos, objektyvumo ir nediskriminavimo.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

2 straipsnis. Elektroninių ryšių veiklos reguliavimo principai 

1. Elektroninių ryšių veiklos reguliavimas grindžiamas veiksmingo ribotų išteklių 

valdymo ir naudojimo, technologinio neutralumo, funkcinio lygiavertiškumo, 

proporcingumo, mažiausio būtino reguliavimo, teisinio tikrumo kintančioje 

rinkoje, ekonominės plėtros, veiksmingos konkurencijos užtikrinimo, vartotojų 

teisių apsaugos, reguliavimo kriterijų, sąlygų ir procedūrų objektyvumo, 

skaidrumo ir nediskriminavimo principais. 

 



 25 

8a straipsnis 

Radijo spektro politikos strateginis planavimas 

ir koordinavimas 

  

1. Valstybės narės bendradarbiauja tarpusavyje ir 

su Komisija vykdydamos radijo spektro naudojimo 

strateginį planavimą, koordinavimą ir derinimą 

Europos bendrijoje. Šiuo tikslu jos atsižvelgia, 

inter alia, į ES politikos krypčių ekonominius, 

saugos, sveikatos, visuomenės interesų, 

saviraiškos laivės, kultūrinius, mokslinius, 

socialinius ir techninius aspektus, taip pat į įvairius 

radijo spektro naudotojų bendruomenių interesus, 

kad būtų optimizuotas radijo spektro naudojimas ir 

išvengta žalingųjų trukdžių. 

2. Bendradarbiaudamos tarp savęs ir su Komisija, 

valstybės narės remia radijo spektro politikos 

požiūrių derinimą Europos bendrijoje ir 

atitinkamais atvejais radijo spektro, kuris yra 

būtinas norint sukurti elektroninių ryšių vidaus 

rinką ir užtikrinti jos veikimą, gavimo bei 

veiksmingo naudojimo sąlygų suderinimą. 

IRT projektas 

17 straipsnis. Bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis, Europos 

Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos Sąjungos ir Europos ekonominės 

erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis bei jų institucijomis bendrieji 

principai 

1. Taryba pagal kompetenciją bendradarbiauja su tarptautinėmis 

organizacijomis, Europos Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos 

Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis 

šalimis bei jų institucijomis laikydamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių, Europos Sąjungos reikalų koordinavimą reglamentuojančių teisės aktų 

bei tarpusavio susitarimų. Tarybos kompetenciją ir teises tarptautinio 

bendradarbiavimo srityje atskiruose reguliuojamuose sektoriuose nustato 

reguliuojamų sektorių įstatymai.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

5 straipsnis. Vyriausybės ir jos įgaliotos institucijos kompetencija elektroninių 

ryšių srityje 

2. Vyriausybės įgaliota institucija, formuodama ir įgyvendindama elektroninių 

ryšių veiklos politiką: 

2) koordinuoja valstybės elektroninių ryšių srities investicinių projektų rengimą, 

vertina šiuos projektus ekonominiu, finansiniu ir techniniu požiūriu, 

kontroliuoja, kaip jie įgyvendinami; 

 

8 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos funkcijos 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba: 

4) bendradarbiauja su užsienio valstybių elektroninių ryšių veiklos reguliavimo 

institucijomis, pagal kompetenciją dalyvauja tarptautinių organizacijų ir 

Europos Sąjungos institucijų, komitetų bei grupių, kurių veikla susijusi su 

elektroniniais ryšiais (telekomunikacijomis), radijo ryšio įrenginiais ir galiniais 

įrenginiais, elektromagnetiniu suderinamumu ir (arba) radijo spektro valdymu, 

viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumu, 

veikloje, taip pat Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijos veikloje, 

 



 26 

reikiamais atvejais skiria ekspertus, kurie dalyvautų atitinkamuose komitetuose 

ir grupėse, atlieka tarptautinį radijo dažnių (kanalų) ir orbitinių išteklių 

koordinavimą bei tarptautinę radijo ryšio stočių (radijo dažnių) ir orbitinių 

išteklių apsaugą. Lietuvos Respublikos vardu prisiimti įpareigojimus 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba gali tik teisės aktų nustatyta tvarka gavusi 

įgaliojimus, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos tarptautinė sutartis ar 

Europos Sąjungos teisė atitinkamas funkcijas, kurios patenka į Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos kompetenciją, vykdyti paveda Lietuvos Respublikos 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) administracijai ar nacionalinei 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) reguliavimo institucijai. Šiuo atveju 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba atitinkamas funkcijas atlieka ir su jomis 

susijusius įsipareigojimus prisiima taikydama atitinkamos tarptautinės sutarties 

ar Europos Sąjungos teisės nuostatas ir neturi papildomai gauti įgaliojimų ir 

atlikti kitų procedūrų pagal atitinkamas Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių įstatymo normas; 

 

49 straipsnis. Elektroninių ryšių išteklių valdymo pagrindai 

5. Valstybės institucijos siekia, kad būtų derinamas elektroninių ryšių išteklių 

valdymas ir naudojimas Europos Sąjungoje. 

10 straipsnis 

Numeracija, pavadinimai ir adresai 

  

5. Siekiant užtikrinti globalinę paslaugų sąveiką, 

kai tai yra tikslinga, valstybės narės koordinuoja 

savo pozicijas tarptautinėse organizacijose ir 

forumuose, kuriuose priimami sprendimai su 

elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų numeracija, 

pavadinimais ir adresais susijusiais klausimais. 

 

IRT projektas 

17 straipsnis. Bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis, Europos 

Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos Sąjungos ir Europos ekonominės 

erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis bei jų institucijomis bendrieji 

principai 

1. Taryba pagal kompetenciją bendradarbiauja su tarptautinėmis 

organizacijomis, Europos Sąjungos institucijomis bei įstaigomis, Europos 

Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybėmis narėmis ir trečiosiomis 

šalimis bei jų institucijomis laikydamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių, Europos Sąjungos reikalų koordinavimą reglamentuojančių teisės aktų 

bei tarpusavio susitarimų. Tarybos kompetenciją ir teises tarptautinio 

bendradarbiavimo srityje atskiruose reguliuojamuose sektoriuose nustato 

reguliuojamų sektorių įstatymai.  

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

 



 27 

įstatymas 

5 straipsnis. Vyriausybės ir jos įgaliotos institucijos kompetencija elektroninių 

ryšių srityje 

2. Vyriausybės įgaliota institucija, formuodama ir įgyvendindama elektroninių 

ryšių veiklos politiką: 

3) bendradarbiauja su užsienio valstybių elektroninių ryšių veiklos politikos 

formavimo institucijomis, pagal savo kompetenciją atstovauja Lietuvos 

Respublikai tarptautinėse organizacijose, Europos Sąjungos institucijose, 

komitetuose ir grupėse, kurių veikla susijusi su elektroniniais ryšiais 

(telekomunikacijomis), radijo ryšio įrenginiais ir galiniais įrenginiais, 

elektromagnetiniu suderinamumu ir (arba) radijo spektro valdymu; 

 

8 straipsnis. Infrastruktūrų reguliavimo tarybos funkcijos 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba: 

4) bendradarbiauja su užsienio valstybių elektroninių ryšių veiklos reguliavimo 

institucijomis, pagal kompetenciją dalyvauja tarptautinių organizacijų ir 

Europos Sąjungos institucijų, komitetų bei grupių, kurių veikla susijusi su 

elektroniniais ryšiais (telekomunikacijomis), radijo ryšio įrenginiais ir galiniais 

įrenginiais, elektromagnetiniu suderinamumu ir (arba) radijo spektro valdymu, 

viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų saugumu, 

veikloje, taip pat Europos elektroninių ryšių reguliuotojų institucijos veikloje, 

reikiamais atvejais skiria ekspertus, kurie dalyvautų atitinkamuose komitetuose 

ir grupėse, atlieka tarptautinį radijo dažnių (kanalų) ir orbitinių išteklių 

koordinavimą bei tarptautinę radijo ryšio stočių (radijo dažnių) ir orbitinių 

išteklių apsaugą. Lietuvos Respublikos vardu prisiimti įpareigojimus 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba gali tik teisės aktų nustatyta tvarka gavusi 

įgaliojimus, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos tarptautinė sutartis ar 

Europos Sąjungos teisė atitinkamas funkcijas, kurios patenka į Infrastruktūrų 

reguliavimo tarybos kompetenciją, vykdyti paveda Lietuvos Respublikos 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) administracijai ar nacionalinei 

telekomunikacijų (elektroninių ryšių) reguliavimo institucijai. Šiuo atveju 

Infrastruktūrų reguliavimo taryba atitinkamas funkcijas atlieka ir su jomis 

susijusius įsipareigojimus prisiima taikydama atitinkamos tarptautinės sutarties 

ar Europos Sąjungos teisės nuostatas ir neturi papildomai gauti įgaliojimų ir 

atlikti kitų procedūrų pagal atitinkamas Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių įstatymo normas; 



 28 

 

28 straipsnis 

Perkėlimas į nacionalinę teisę 

  

2. Valstybės narės, tvirtindamos šias priemones, 

daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia 

nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. Nuorodos 

darymo tvarką nustato valstybės narės. 

IRT projektas 

                                                                               Lietuvos Respublikos 

                  infrastruktūrų reguliavimo  

                                                                   tarybos įstatymo  

                 priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2002 m. kovo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/20/EB dėl 

elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų leidimo (Leidimų direktyva) (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 13 skyrius, 29 tomas, p. 337) su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2009/140/EB (OL 2009 L 337, p. 37).  

2. 2002 m. kovo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/21/EB dėl 

elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų bendrosios reguliavimo sistemos (Pagrindų 

direktyva) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 29 tomas, p. 349) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyva 2009/140/EB (OL 2009 L 337, p. 37). 

 

ERĮ projektu nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių 

įstatymas 

 

                                          Lietuvos Respublikos 

                                                   elektroninių ryšių įstatymo 

                      2 priedas 

 

8. 2002 m. kovo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/21/EB dėl 

elektroninių ryšių tinklų ir paslaugų bendrosios reguliavimo sistemos (Pagrindų 

direktyva) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 29 tomas, p. 349) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyva 2009/140/EB (OL 2009 L 337, p. 37). 

Visiškas 

 

_____________________ 


